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Hac ve Kurban

İslam’ın beş temel esasından biri de hac ibadetidir. 

Ayet

Yoluna gücü yetenlerin o evi haccetmesi, Allah’ın insanlar üzerinde bir 

hakkıdır. (Ali İmran/97)

Hac: imkânı olan Müslümanların ömründe bir kez yapması farz olan bir ibadettir. Yapılış 

zamanı ise Zilhicce ayının 9-10-11 ve 12. günleridir. Hem mal hem bedenle yapılan bir 

ibadettir.

Çeşitli ülkelerden mukaddes topraklara gelen, dilleri ve renkleri ayrı olan Müslümanların 

tek gaye etrafında bir araya gelmesi ve hep birlikte Allah’a yönelmesi islâm kardeşliğini 

güçlendirir. Müslümanların birbiri ile tanışmalarını, birbirlerinin dert ve sıkıntılarına çare 

bulmalarını sağlar.
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Zengin-fakir her seviyede Müslümanın ihrama girerek aynı kıyafet içinde bu-

lunması insanlara eşitlik fikrini aşılar, mahşer gününü hatırlatır. Hac yolculuğu, 

insanın bilgi ve görgüsünü artırır, zorluklara karsı dayanma alışkanlığı kazan-

dırır. Mala bağımlılığı azaltarak, fakirlere, yoksullara karsı merhamet ve yardım 

duygularını geliştirir.

Sevgili peygamberimizin doğup büyüdüğü, İslam dininin dünyaya yayılmaya 

başladığı kutsal yerleri görmek ruhlara manevi bir heyecan verir, dini duyguları 

kuvvetlendirir. Kutsal yerlerde insan kendisini Allah’a daha yakın hisseder, yap-

tığı ibadetlere kat kat fazla sevap verilir. Allah rızası için hac vazifesini yapan 

ve insanlara kötülük etmekten sakınanların (kul hakları hariç) birçok günahı 

bağışlanır. 

 “Kim Allah için hacceder de kötü söz ve davranışlardan sakı-

nırsa, annesinin onu doğurduğu günkü gibi günahlarından 

arınmış olarak döner.”

Hac ibadetinin kazandırdıkları

1. Hac ibadetini yerine getiren kimse her şeyden önce, Allah’ın bir emrini 

yerine getirmiş ve böylece O’nun rızasını kazanmayı amaçlamıştır.

2.  Mekke’ye Hac için giden kişi, Kâbe etrafında, ırk, renk, mevki, makam, 

zengin, fakir ayrımı olmadan omuz omuza saf tutan, tavaf eden, Arafat’ta 

dualarıyla Allah’a yönelen büyük kalabalık içerisinde kendisini, adeta mah-

şer yerinde Allah’ın huzuruna çıkmış birisi olarak düşünür.

3. Her gün beş defa yöneldiği ve Kur’an’da Allah’ın evi olarak nitelenen 
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Kâbe’yi bizzat yerinde görüp, orada, başta Hz. Muhammed olmak üzere, 

geçmiş peygamberlerin hak din uğrunda verdikleri mücadeleleri hatırlar 

4. Hac esnasında hiçbir şeye zarar vermemek esas olduğundan, insanın çev-

resiyle ilişkisinde son derece dikkatli davranması gerektiğini ortaya koyar.

5. Hac görevini yerine getiren kişinin bu özellikleri kazanabilmesi için yaptığı 

ibadetin bilincinde olması ve her davranışında Allah’ın rızasını elde etmeyi 

gaye edinmiş olması gerekir

6. Hac ibadetinin hikmetlerinden birisi de çeşitli uluslara mensup Müslüman-

ların bir araya gelerek buluşmaları, birtakım sosyal ve kültürel farklılıklara 

rağmen İslam kardeşliğinin kucaklayıcı atmosferinde tanışıp kaynaşmala-

rıdır. 

Not

Hac, İslam Dininin temel ibadetlerinden biri olmasının yanı sıra, 
bireysel ve toplumsal planda insana kazandırdığı olumlu nitelik 
ve değerlerle ayrı bir öneme sahiptir. Bu önemin farkında olan 
dünya Müslümanları ve özellikle Müslüman halkımız asırlardan 
beri Hac ibadetine ve onu yerine getiren kimselere ayrı bir değer 
atfetmişler, hacı olmanın onur ve sorumluluğunu, hayat boyu 
taşınması gereken bir meziyet olarak kabul etmişlerdir. 

Hac ibadetinin kazandırdıkları

Vefa Sabır Şükür Merhamet Eşitlik Hoşgörü

Hac ibadeti, günümüzde kendisi ve inancı için yeterli zamanı ayıramayan in-

sanlara, modern hayatın getirdiği uğraş ve koşuşturmalardan uzak, sadece iba-

detle meşgul olunan bir zaman dilimi sunmaktadır.
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Hacı  Sait,  Cidde  uluslararası havalimanının bekleme salo-
nunda,  yanında bir başka Hac yolcusuyla oturmuş uçağı  bekli-
yordu. Adam kendisini  tanıtarak: Ben müteahhidim. Allah bana 
bu sene onuncu haccı  nasip  etti. Hacı Sait başını sallayarak, 
haccınız kabul, şükrünüz bol, günahlarınız affolsun.  Adam gü-
lümseyerek: Cümlemize dedi.
Müteahhit  bey;  Sen  daha önce  hiç Haccettin mi?  Hacı  Sait; 

“Ey kardeşim benim  Hac  hikayem  biraz  uzun anlatarak seni sıkmak  iste-
mem.”
Adam gülümseyerek; “Allah aşkına anlat,  zaten bir şey  yapmadan öylece  
oturup bekliyoruz.” Hacı Sait gülerek  “Evet benim hikayem  beklemekle baş-
ladı.” Haccedebilmek için uzun yıllar bekledim.  Otuz yıl özel bir hastanede 
fizik tedavi doktoru olarak çalışarak, hac masraflarını biriktirebildim. Otuz yılın 
sonunda hesabımı almak için gittiğim hastanede tedavi ettiğim felçli çocuğun 
annesiyle karşılaştım.  Bana: “Elveda Sait kardeş bu hastaneye son  gelişimiz” 
Sözleri  tuhafıma gitti. Zannettim ki tedavimden memnun olmadıkları için has-
tanın başka hastaneye naklini isteyecekler.  Nedenini kendisine sorduğumda 
bana: “Hayır Sait kardeş, sen  oğluma babasından bile daha şefkatli davran-
dın, tedavi  ettin, ümidimizi kaybetmişken çok yardımcı  oldun.” Üzgün bir şekil-
de ilerledi. Adam lafını keserek: Tuhaf şey eğer memnunlarsa neden tedaviyi 
bıraktılar?
Hacı  Sait cevap verdi: Zaten  beni rahatsız eden düşündüren konu da buydu. 
Muhasebeye gidip sordum. Anladım ki çocuğun babası işini kaybetmiş, tedavi 
masraflarını artık karşılayamayacakmış.
Adam Hacı Sait’e; Peki ne yaptın? Müdüre gittim hastanenin bu çocuğun mas-
raflarını karşılaması konusunda ricada  bulundum. Kesinlikle  böyle  bir şeyin 
olamayacağını, hastanenin özel bir hastane olduğunu ve hayır kurumu  olma-
dığını  söylediler.  Müdürün  yanından kalbi kırılmış olarak çıktım. Aniden elimi 
cebime götürdüm ve elim hac için ayırdığım  paraya gitti.
Adeta  yerime  çivilendim. Başımı  göğe  kaldırdım ve Rabbime şöyle  dedim:  
Allah’ım içimdekini sen  biliyorsun, bana senin  beytini Haccetmekten ve pey-
gamberin  Mescidini  ziyaret  etmekten daha değerli  bir şey  yok. Ömrümce 
bunun için çabaladım. Bu zavallı kadın ve oğlunun durumundan çok etkilen-
dim.  Beni bundan mahrum etme
Muhasebeye gittim elimde ne varsa hepsini  bu çocuğun altı aylık tedavi mas-
rafı olarak peşinen ödedim.  Kadına  da hastanenin böyle durumlar  için özel 
ödeneği bulunduğunu söyledim. Adam bu konudan etkilendi ve gözyaşları ya-
nağından süzülürken bana.  “Allah senin  gibilerinin emsallerini artırsın.”
Peki her şeyini harcamışken Hacca nasıl gidebiliyorsun?
Hacı  Sait:  “Aynı gün  evime  hayatımın fırsatını  yitirmenin (Hacca gideme-
menin) hüznüyle döndüm.”  Fakat  içimde zorda  kalmış  bir anne ve oğlunun 
zorluğunu gidermenin büyük huzuru  doluydu.  Gece gözyaşımla uyuyakalmı-
şım.  “Rüyamda, Kâbe’yi tavaf  ediyorum.  İnsanlarsa bana selam veriyor ve 
Haccın  kabul olsun  Hacı  Sait,  yerden önce  Sema’da Haccettin bize  duacı 
ol.” Tarif edilemez bir mutlulukla  uykudan uyandım. Rabbime her  halim  için 
şükredip emrine  razı oldum.
Uykudan  uyanmamla telefonun çalması bir oldu. Arayan  kişi hastanenin mü-
dürüydü!  Bu sene Hacca gideceğini, yalnız kendisinin  özel bir tedavisi  bu-
lunduğunu, hanımının hamileliğinin son döneminde ilaç kontrolü olduğundan 
kendisine refakat  edemeyeceğini, Hacı Sait’ten kendisine refakat  etmesini 
istedi. Rabbime şükür  secdesinde  bulundum. Gördüğün gibi Rabbim  bana  
Haccı hiçbir şey  ödemeden nasip  etti. Ayrıca hizmetimden memnuniyetinin 
karşılığı olarak bana hizmet bedeli ödedi.
Kendisine, kadın ve oğlunun durumunu anlattım.  Hastanede bu gibi fakirler 
için fon ayrılmasını emretti.  Ayrıca  bu  çocuğun tedavisinin masraflarını  tü-
müyle kendisi  üstlendi. Kadının  kocasını kendi şirketlerinden birinde işe aldı. 
Tedavi için ödediğim  param da bana geri verildi. Rabbimin  cömertliğinden 
daha büyük bir şey var mı?
Yanındaki  adam ayağa kalktı ve Hacı Sait’i alnından öptü ve “Allah’ım hiç bu 
kadar  utanç  duymamıştım. Peş peşe Haccetmeyi çok büyük bir haslet sayıp, 
Rabbimin  nazarında yüceldiğimi sanırdım. Oysa  gördüm  ki senin  Haccın  
benimkinin yanında bin Hac  eder. ”
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